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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

 

Projekto tikslas: Suteikti galimybę institucijoms, vykdančioms nelegalaus darbo kontrolę, iš 

Gyventojų registro gauti ir naudoti asmens veido atvaizdą, kaip papildomą asmens 

identifikavimo priemonę. 

 

Dabartinė situacija:  

 Pagal Gyventojų registro įstatymą asmens veido atvaizdas gali būti teikiamas teisėtvarkos, 

žvalgybos, asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus išduodančioms institucijoms, finansų 

ir sveikatos priežiūros įstaigoms, notarams ir antstoliams. 

 Nelegalaus darbo, nedeklaruoto darbo ir nedeklaruotos savarankiškos veiklos patikrinimus 

atlieka Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė mokesčių inspekcija, Finansinių nusikaltimų 

tyrimo tarnyba ir policija (Užimtumo įstatymo 55 str.).  

 Tik policija ir Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba turi teisę gauti ir naudoti asmens veido 

atvaizdą, o Valstybinei darbo inspekcijai ir Valstybinei mokesčių inspekcijai tokia galimybė 

nesuteikta.  

Per 2017 m. nelegalaus darbo kontrolę bei prevenciją vykdančios institucijos iš viso nustatė 

1502 nelegaliai (neteisėtai) dirbusius asmenis, iš jų 881 asmuo, kurie vykdė neregistruotą 

individualią veiklą, taip pat surašė 1197 administracinių nusižengimų protokolus, iš jų už nelegalų 

darbą – 292 dėl 462 asmenų. 

 

Projekto esmė: Suteikti galimybę Valstybinei darbo inspekcijai ir Valstybinei mokesčių 

inspekcijai, vykdant nelegalaus darbo kontrolę, iš Gyventojų registro gauti ir naudoti asmens 

veido atvaizdą, kaip papildomą nelegaliai dirbančio asmens identifikavimo priemonę.  

Siūloma, kad įstatymas įsigaliotų 2018 m. balandžio 1 d. 

 

Derinimas: Suderinta be pastabų su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Susisiekimo 

ministerija, Valstybine darbo inspekcija, Valstybine mokesčių inspekcija, Policijos departamentu, 

Valstybine duomenų apsaugos inspekcija.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Atitinka Vyriausybės programos siekius mažinti šešėlinės 

ekonomikos mastą. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija įstatymo projektą patikslins pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pasiūlymą (numatys vėlesnę įstatymo įsigaliojimo datą).   

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja                                      Aušra Gratulevičienė 

tel. 8 706 61 803, el.p. ausra.gratuleviciene@lrv.lt 
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   Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias 

pastabas ir pasiūlymus: 

1. Siūlytina įvertinti Projekto 2 straipsnio 1 dalyje siūlomą Lietuvos Respublikos gyventojų 

registro įstatymo pakeitimų įsigaliojimo datos - 2018 m. balandžio 1 d.- realumą bei pagrįstumą, 

atsižvelgiant į tai, kad eilinė Lietuvos Respublikos Seimo pavasario sesija pradedama kovo 10 d., be 

to, Projekto lydimuosiuose dokumentuose nėra pateikta informacijos, kodėl būtų tikslinga skubiai 

priimti siūlomą pakeitimą. Pastebėtina, kad tuo atveju, kai Projekto priėmimui reikalinga taikyti 

skubą, Vyriausybės nutarimas dėl Projekto pateikimo Seimui turi būti pildomas, nurodant jame 

prašymą svarstyti Projektą skubos tvarka ir svarstymo skubą pagrindžiančius motyvus. Priešingu 

atveju, įvertinus įstatymų projektų svarstymo Seime procedūras ir terminus, siūlytina atitinkamai 

nukelti Projektu teikiamo pakeitimo įsigaliojimo datą. 

2. Siūlome Projekto lyginamąjį variantą patikslinti teisės technikos aspektu, t. y.,  2 

straipsnio sudedamųjų dalių tekstas neturėtų būti pateikiamas paryškintu šriftu, nes tik keičiamas 

tekstas lyginamajame variante teikiamas paryškintai. 

 

 

 

Teisės grupės patarėja                            Tatjana Knyzienė 
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